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PROCE SVEIRBAL
i dégjimit publik pér:

STATUTI I QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE FAMILJARE
DR”HAFIR SHALA”GLLOGOC

Pas themelimit t€ Statutit nr. 06-400/01-13306, i datés: 14.03.2024, dhe ftesés pér pjesémanje n¢
takim lidhur organizimin e konsuLTimit me punlikun nor. 01-070/03-13437 dt 15.03.2024 | linget né
ucb-faqe t& komunés https:/kk.rks-gov.net/kategory/konsultimet publike-al/

Platforma pér konsultime publike:
https:‘konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

https.:/www facebook.com/komunadrenas
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Takimi lidhur me dégjimin publik pér: Statuti 1 Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare
Dr”Hafir Shala”Drenas éshté hapur nga Drejtoresha e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies
Sociale znj.Lumnije Krapi, takimi u mbajt mé 29.03.2024, né orén 14:00, né Sallén ¢ Kuvendit
1€ Komunés sé Drenasit. Né takim, pérveg bartésve pérgjegjés, né pérbérje ,kan€ qené 1€
pranishém edhe stati i DSHMS-sé, stafi i QKMF duke pérfshiré Doktoré té Mjeksisé dhe
infermiere si dhe pjesmarrés 1€ yeré.

Drejtoresha e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale- duke ¢ hapur takimin i pérshéndeti
piesémarrésit né kété takim, dhe ndér jerash tha: té nderuar pjesmarrés statuti 1 Qkmf-sé para se
té kaloj né Kuvendin Komunal duhet 1€ dalé né diskutim me publikun,andaj ju ftoj t€ analizojmé
sé bashku,Statuti ka qené i hapur prej datés 15 deri mé 29.03.2024 pér komente shtes€, ndérsa sot

prezantimi do té béhet nga Dr Ismet Bogigi Drejtor | QKMF-sé.

Ismet Bogiqi- duke falenderuar t€ pranishmit pér pjesémarrje filloi me prezantimin objektivat, dhe
spjegoj se Statuti i QKMF-sé &shté forma mé unike ¢ cila vjen nga Instituti 1 Qendrés Kryesore té
Mijekésisé Familjare né Gllogoc,Né fillim ka gené diskutabile emri i1 Institucionit me ¢ ndérru , por
MSH ¢ ka paré t€ arsyeshme g€ té jené emrat e heronjéve. Gjithashtu ai para 1€ pranishméve sqaroi
qé do t€ béhet zonimi ku secili pacient do té keté mjekun e vet familjar, 1 mjeké né 2 mijé banoré
ku t& gjitha shérbimet do ti kryejné infermieré dhe gjithé ekipi.

Né pikén 14.1 kemi shtuar keshillin drejtues lidhur me matemitetin ku do t€ shohim apo na

aprovohet nga M.SH .

Ardita Leku-u shpreh se materniteti éshté shumé i nevojshém sepse ésht€ edhe Pediatri i késaj
lEémije.

Drejtoresha-Lumnije Krapi-tha se té gjithé jemi pro matemitetit vetém se duhet té€ jeté i
funksionalizuar t€ kryhen shérbime ¢ jo vetém si figuré pérve¢ nése Ministria ¢ Shéndetésisé sjell

ndonjé vendim ndryshe.
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ismet Bogiqi-me statutin e ri tash e kemi edhe késhillin e pacientéve ku vitin paraprak nuk e kemi
pas ,késhtu aj ne pika te shkurtra dhe detajisht shpjegoj e gjithé materialin pér Statuti i Qendrés
Kryesore te Mjekesise Familjare,gjithashtu Dr, ismeti sqaroi se n€ statut €shté cek se Drejtori i

QKMF-sé a duhet t€ jeté i tjetrés 1€mi apo vetém Dr specialist i mjekésisé famljare.

Dr.Edison Gashi-fjalén e mori dhe shtoi se nésc ka aftési té miré menaxhuese mundet me gené
edhe i 1émisé tjetér sepse ashtu edhe sic po shkon situata mundemi me pas mungesé té mjekéve
dhe se dikush duhet té béhet normal i ndonjé [émije tjetér.

Dr.Ismet Bogiqi-tha se Drejtori i ka t€ gjitha kompetencat g€ t€ merret me ligjshméring si pér

miré poashtu edhe pér keq sepse duhet té keté pérgjegysi para ligjit gfarédo 1€mije qofié.

Daut Gjinovci- tha se mundet me gené i ndonjé 1€mije tjetér sepse disa genrdra ¢ kané Stomatolog
Drejtorin dhe se edhe pér
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ne besoj kish me gené mir€ t€ ishte ndonj€ 1€mi tjetér.
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Familjare Dr”Hafir
Shala”Drenas

Ismet Bogiqi- i pérshéndeti t€ pranishmit edhe njéheré dhe se nése dikush tjetér nuk ka pér té
shtuar digka, apo ndonjé kérkesé, duke ju falénderuar té gjithéve pér pjesémarrjen, takimi i sotém
pérfundon kétu!

Me kaq takimi mori fund né orén 15:00.
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